МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»
ПРИКАЗ
16.10.2023 г.                                                                                         №107 /о

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на организацию деятельности методических групп по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №14» в 2023-2024 учебном году»

На основании Указа Президента Российской Федерации «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (в редакции указов Президента Российской Федерации от 19.07.2018 №444, от 21.07.2020 №474), в соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 21.05.2022 №02-01-81/6571 «О мероприятиях, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся», приказом Управления образования Артемовского городского округа от 16.10.2023 № 352 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Артемовского городского округа на 2023/2024 учебный год», приказом МБОУ «СОШ №14» от 16.10.2023 №105/о «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №14», на 2023-2024 учебный год», руководствуясь Уставом МБОУ «СОШ №14»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на организацию деятельности методических групп по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №14» в 2023-2024 учебном году (приложение 1).
2. Возложить ответственность за реализацию плана, утвержденного настоящим приказом, на заместителя директор по УР О.А. Поперник, заместителя директора по УВР Е.Е. Пепелеву.
2.1. Ответственным за реализацию плана обеспечить его выполнение в установленные сроки.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №14» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №14»                                                     А.Н. Тряпочкина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

ПРИКАЗ

16

.

10

.202

3

г.                                                                                         №

107

/о

«

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на организацию

деятельности методических групп по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №14» в 202

3

-

202

4

учебном году

»

На основании Указа Президента Российской Федерации «О национальных целях и

стратегических

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (в

редакции указов Президента Российской Федерации от 19.07.2018 №444, от 21.07.2020

№474), в соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 21.05.

2022 №02

-

01

-

81/6571 «О мероприятиях, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся», приказом Управления

образования Артемовского городского округа от

16

.

10

.202

3

№

352

«Об утверждении плана

мероприятий, направленных на формир

ование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Артемовского городского округа на

202

3

/202

4

учебный год», приказом МБОУ «СОШ №14» от

16

.

10

.202

3

№

10

5

/о «Об

утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и

о

ценку функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №14», на 202

3

-

202

4

учебный год», руководствуясь

Уставом МБОУ «СОШ №14»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить план мероприятий, направленных на организацию деятельности

методических групп по формированию и оценке функ

циональной грамотности

обучающихся МБОУ «СОШ №14» в 202

3

-

202

4

учебном году (приложение 1).

2.

Возложить ответственность за реализацию плана, утвержденного настоящим

приказом, на заместителя директор по УР О.А. Поперник, заместителя директора по

УВР Е.Е. Пепел

еву.

2.1.

Ответственным за реализацию плана обеспечить его выполнение в

установленные сроки.

3.

Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №14» в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №14»                                                     А.Н. Тряпочкина